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АБАЙЛАҢЫЗ, 
АЛАЯҚТАРДАН САҚ БОЛАЙЫҚ!

ҚОС МЕРЕКЕ ИЕЛЕРІНЕ ҚҰРМЕТ
АУДАН ӘКІМІ АСҚАР ҚАЙЫРҒАЛИҰЛЫ ҚАЗЫБАЕВТЫҢ 

ҚҰРБАН АЙТ МЕЙРАМЫМЕН ҚҰТТЫҚТАУЫ

Құрметті жерлестер! Құрметті жерлестер! 
Қадірлі жамағат!Қадірлі жамағат!

Баршаңызды күллі мұсылман қауымы асыға күтетін қасиетті де ұлық 
мереке - Құрбан айт мейрамымен құттықтаймын!
Құрбан айт - ағайынның ауызбіршілігін арттыра түсетін, мұсылман 
қауымын имандылыққа ұйытып, барша адамды қанағат пен тәубе-
ге шақыратын ұлық мейрам. Айт күні адамдар құрбан шалумен ғана 
емес, сауапты, ізгі, қайырлы амалдарымен Жаратушының рақымына 
жақындай түседі.
Осынау айтулы күндерде әрбір адам игі істер жасауға, жақындарына 
қамқорлық көрсетуге, көмекке мұқтаж жандарға қол ұшын созып, айна-
ласына қуаныш сыйлауға тырысады.
Күллі мұсылман қауымы үшін қасиетті саналатын Құрбан айт күндері 
адам баласының бір-біріне құрметі мен ілтипаты, бауырмалдығы, өза-
ра ынтымақ-бірлігі арта түседі.
 Бұл жақындарға қамқорлық көрсетуді және мұқтаждарға жанашыр-
лықты бейнелейтін мұсылман мерекелерінің маңыздысы. Тәуелсіздік 
жылдарында еліміз әлемдегі жетекші мұсылман елдерімен достық қа-
тынас орнатып, ислам әлемінде маңызды рольге ие болды.
Бүгінде ислам дінінің ізгілікті құндылықтарының арқасында елімізде 
берекелі бірліктің негізі қаланып, ынтымақтастық өзінің жарасымды 
жалғасын тауып келеді. 
Ұлтты ұйыстыратын осы ұлағаты мол дінді халқымыз өз ұлттық 
дәстүрімен үйлестіріп, ғасырлар бойы бекем ұстанып келеді. Біз осы 
асыл дінімізді одан әрі тереңдетіп, нығайта беруге тиіспіз.
Құрбан айт - қайырымдылық пен кеңпейілділіктің, береке-бірліктің бей-
несі. 
Алланың разылығы, ел-жұрттың амандығы үшін құрбан шалынып, қа-
зан асылатын, мейірім мен кешірімге үндейтін, мерекелік дастархан 
жайылып, ағайын-туысқа айттық беретін Құрбан айт мейрамы отбасы-
ларыңызға ырысы мен берекесін ала келсін. 
Еліміздің береке-бірлігін бекемдеп, халқымыздың ынтымағын артты-
ратын Құрбан айт мейрамында тілеген тілектеріңіз бен шалған құрбан-
дықтарыңыз қабыл болсын.
Әрбір отбасына амандық, мықты денсаулық, мол ырыс пен бақ-береке 
тілеймін!
Құрбан айт құтты болсын!

Ізгі тілекпен Ойыл ауданының әкімі Асқар Қайырғалиұлы ҚазыбаевІзгі тілекпен Ойыл ауданының әкімі Асқар Қайырғалиұлы Қазыбаев

Ойыл селосы ауданның айна-
сы десек артық айтқандық емес. 
Жыл сайын ажарына ажар қосып, 
көркейіп, гүлдене түскені көңілге 
қуаныш ұялатады. Алайда, ара-
тұра жанымыз жабырқау тарта-
тын жайттар да кездесіп қала-
ды. Селолық округ жанындағы 
жұмысшылардың күшімен аудан 
орталығына күн сайын тазалық 
жұмыстары жүргізіледі. Сонымен 
қатар, тұрғындардың кешкі мез-
гілде серуендеуі, демалуы үшін 
арнайы ашық алаңдар жасалып, 
талдар, гүлдер егілді. Енді басты 
мәселе - оны күтіп-баптау емес, 
бейсеубет малдан қорып, бағу 
болып тұр.
Адам жанының тазалығы тәнiнiң 

тазалығынан бастау алатыны 
секiлдi көшеміз көрікті болса, 
көңiлiмiз де көркем болмай ма? 
Көктем шыға ауыл маңын ретке 
келтiрiп, айналаны таза ұстау – 
ықылым заманнан келе жатқан 
халықтық үрдiсiмiз. Дегенмен, 
кейбіреулер әлі де болса аула-
сының ішкі жинақылығымен шек-
теліп, төңіректегі тазалыққа да 
жауапты екенiн сезiне бермейдi. 
Тазалық жеке бастан бастау ала-
ды. Мәселен, көшенің көркі мен 
келбетіне аса назар аудару өте 
маңызды. Жауапкершілік жүгін 
тиісті мекемелерге артып, таза-
лық ережелерін сақтамау – жеке 
адам мәдениетсіздігінің көрінісі. 
Өз денсаулығымыз туралы ойла-

нып, кейінгі ұрпағымыздың бола-
шағы үшін ортақ меншік көшенің 
келбетіне де немқұрайлы қара-
майық!
Жалпы тазалықты әркім өз отба-
сынан, табалдырығынан бастаға-
ны дұрыс. Көшеміз жасыл желек-
ке оранып тұрса, келiмдi-кетiмдi 
кiсiлердiң туған жерімізге деген 
құрметi арта түспей ме? Алайда, 
қаншама адамның маңдай тері 
сіңген талдар мен гүлдер бір ме-
зетте бос жүрген малдың аузын-
да кетіп, еңбектің бәрін еш қылып 
жатыр. Сонда біздің азаматтары-
мыздың тұрған жеріне, туған елі-
не деген сүйіспеншілігі мен жана-
шырлығы қайда – деп ойлайсың? 
Село әкімдігі аудан орталығының 
жасыл желекке бөленіп, көше-
лердің мұнтаздай таза болу үшін 
барынша жұмыс жасап келеді. 
Және де бұл жыл бойы атқарыла-
ды. Алайда, күннен-күнге көлемі 
үлкейіп, тұрғындар саны артып 
жатқан Ойылдың тазалығын 
қамтамасыз ету бір ғана әкімдіктің 
ат төбеліндей жұмысшыларының 
қолынан келмейді. Осындайда 
не істемек керек? Яғни, тәртіпке 
бағынып, талапты орындамаған-
дарға «түсіндірудің» соңғы жолы 
айыппұл салу. Осыған дейін-
гі ескертулерге құлақ аспаған-
дар қалтасына салмақ түскенде 
«шыр» ете қалды. Өйткені, се-
лолық әкімдіктің жұмысшылары 
күндіз-түні «қаңғыған» сиырлар-

ды қуудан мезі болды. Қазіргі 
уақытта малдарын қараусыз жі-
берген мал иелері анықталған 
жағдайда Қазақстан Республи-
касы Әкімшілік құқықбұзушылық 
туралы кодексінің 408 бабы бой-
ынша 3 айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерінде айыппұл салынуда. 
Оған қоса ауылдық округте қа-
раусыз, қадағалаусыз малдар 
анықталған жағдайда әкімшілік 
белгіленген мал тұрақтары бар. 
Иесі анықталғанша сол аулада 
бағылады. Иесі табылғаннан кей-
ін малдың шөп-жемі, бақташының 
еңбегі төленіп, мал иесіне айып-
пұл салынады. Бұл жағдай қайта-
лана берген жағдайда, айыппұл 
салу тоқтатылмайды. Ал, «Қа-
лалар мен елдi мекендердiң ау-
мақтарын абаттандыру қағидала-
рын бұзу, сондай-ақ қалалар мен 
елді мекендер инфрақұрылымы 
объектілерін бұзу, жасыл екпе-
лерін жою және бүлдіру» деген 
осы Кодекстің 505-ші бабын қол-
данса, тұрғындардың қалтасына 
түсетін салмақ тіпті еселеніп ке-
теді.
Сондықтан, сиырларын кешкісін 
алдынан күтіп алмайтын, түн 
ортасы ауғанша іздемейтіндер 
енді санын соғып отыр. Яғни, кө-
шенің көркіне үлес қосу үшін мал-
ды күтуге қосып, күтіп алу мал 
иесінің міндеті! 

Артур АМАНҒОСОВ,Артур АМАНҒОСОВ,
Ойыл селолық округінің әкімі.Ойыл селолық округінің әкімі.

ҚАРАУСЫЗ МАЛ – «ҚАЛТАҒА ТҮСЕДІ»!

Статистикалық мәліметтерге сәй-
кес, аудан аумағында бұрын ала-
яқтық қылмысы тіркелмеген бол-
са, биыл өткен жылға қарағанда 
3 қылмысқа өскен, оның ішінде 
барлығы интернет алаяқтығы. 
Интернет кеңістіктің дамуымен 
киберқылмыста қарқын алып 
отыр. Алаяқтар ақпараттық тех-
нологияларды қолдана отырып, 
азаматтарды түрлі тәсілдермен 
алдауға тырысып жатқандары 
мәлім. Банк немесе құқық қорғау  
органдары қызметкерлерінің не-
сие рәсімдеу, мүлікті сату немесе 

ақшаны қауіпсіз шоттарға аудару, 
қандайда бір бағдарламалар ор-
нату туралы «телефон» нұсқау-
ларына ермеңіз. Банк пен құқық 
қорғау органдарының қызметкер-
лері арнайы  операцияларды те-
лефон арқылы жүргізбейді. Өзін 
банк немесе құқық қорғау орган-
дарының қызметкері деп таны-
стырған бөгде адамдар қоңырау 
шалған кезде тұтқаны қойып, сіз-
ге қызмет көрсететін банктің сенім 
телефонына немесе полицияға 
қоңырау шалу қажет. Өзіңіз тура-
лы жеке мәліметті, пластикалық 
карталардың деректемелерін, 
аударымдар туралы түбіртек-
терді, кодтар мен құпия сөздерді 
ешкімге бермеңіз. Белгісіз және 
тексерілмеген сайттарға сенбе-
ген абзал. Тексерусіз алдын  ала 
төлем жасамаңыз. Қосымшалар-
ды орнату үшін App Store Play 
және Market сынды ресми бағдар-
ламаларды пайдаланыңыз. 
Аудан прокуратурасы киберқыл-
мыскерлердің құрығына түспеуді 
сұрайды.  Егер алаяқтың құрбаны 
болсаңыз, жедел түрде 2-18-98, 
102 телефондары арқылы Ойыл 
аудандық полиция бөліміне жү-
гініңіз.  

Айтулы шарада аудан әкімі Асқар 
Қайырғалиұлы ұзақ жылдар қы-
змет еткен бірқатар еңбек ар-
дагерлерін марапаттап, аудан-
дағы полиция қызметкерлерін 
де құрметке бөледі. Мемлекеттік 
қызмет саласындағы абыройлы 
қызметі үшін облыс әкімі Ералы 
Тоғжановтың Алғыс хатын мем-
лекеттік қызмет саласындағы 
абыройлы қызметі үшін Ойыл 
аудандық ішкі саясат, мәдени-
ет, тілдерді дамыту және спорт 
бөлімінің сектор меңгерушісі Бақ-
берген Мұқамбетқали, Ш.Берси-
ев атындағы ауылдық округінің 
бас маманы Бибігүл Ертеміро-
ва, Қазақстан Республикасының 
Мемлекеттік қызмет істері агент-
тігінің Ақтөбе облысы бойынша 
департаментінің басшысы, Әдеп 
жөніндегі кеңес төрағасы Талант 
Медеттің Алғыс хатымен Қайың-
ды ауылдық округінің бас маманы 
Хасен Оралов, Ойыл аудандық 
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мәслихатының бас маманы Рая 
Базарова, мемлекеттік қызметтегі 
ұзақ жылғы еңбегі және ауданның 
қаржы саласын дамытуға қосқан 
елеулі үлесі үшін «Ауданға сіңір-
ген еңбегі үшін» төсбелгісімен 
Ойыл аудандық қазынашылық 
басқармасы басшысының орын-
басары Гүлжанат Мусина на-
градталды. Мемлекет мүддесі 
мен мақсаттарын жүзеге асыруда 
қос саланың қызметкерлерінің 
де рөлі ерек. Аудандық поли-
ция бөлімінің бастығы, полиция 
подполковнигі Ардақ Қангелдин 
кәсіби мереке иелері мемлекет-
тік қызметшілер мен полиция 
қызметкерлеріне және сала арда-
герлеріне ізгі лебізін білдіріп, құт-
тықтауын жеткізді. Ішкі істер ми-
нистрлігінің «Құрметті ардагері» 
омырау белгісімен Ішкі істер ор-
ганының ардагері Тілеген Алда-
наев, «Қазақстан Полициясының 
құрылғанына 30 жыл» мерекелік 

медалімен Ішкі істер органының 
ардагері Алексей Бисенғалиев 
наградталды. Қазақстан Респу-
бликасының Ішкі істер министрі, 
полиция генерал-полковнигі  Ма-
рат Ахметжановтың  Алғыс ха-
тымен көші-қон қызметі тобының 
аға инспекторы, полиция капи-
таны Қайрат Сағиев, Ақтөбе об-
лысы полиция департаментінің 
бастығы, полиция полковнигі 
Жүсіпов Абай Қуатбайұлының 
Алғыс хатымен тәлімгерлік мін-
деттерін адал атқарып, өскелең 
ұрпақты кәсіби шеберлікке даяр-
лауда жоғары нәтижеге қол жет-
кізгені үшін Ішкі істер органының 
ардагері Сағызбай Қалишев, На-
зар Шотанов, Алексей Бисенға-
лиев марапатталды. Ақтөбе об-
лыстық полиция департаментінің 
кеңесшісі, ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Ғалым Дәулеталиннің 
Алғыс хатымен Ішкі істер органы-
ның ардагерлері Марат Арыста-

нов, Нұрлыбек Шәуменов, Асқар 
Рахметуллиндер марапатталды. 
Сонымен қатар қызметтік міндет-
терін адал атқарып, отбасында 
алған игі тәрбиесін жұмыспен 
ұштастыра білгені үшін аудан-
дық полиция бөлімі күдіктілер 
мен айыпталушыларды уақытша 
ұстау изоляторының полицейі, 
полиция кіші сержанты Әділет 
Қайранбаевтың ата-анасы ма-
рапатталды.  Аудандық полиция 
бөлімінің бастығы, полиция под-
полковнигі Ардақ Қангелдин де өз 
тарапынан бірнеше қызметкерді 
марапаттады.  Салтанатты сәтте 
мемлекеттік қызметке қосылған 
жас мемлекеттік қызметшілер 
Қараой ауылдық округінің бас ма-
маны Сұлтан Рүстем, Ш.Берсиев 
атындағы ауылдық округінің же-
текші маманы Амангүл Елеуова 
ант беріп, мерекелік шара соңы 
аудан өнерпаздарының ән-жыры-
на ұласты. 

Ойыл ауданының прокуратурасыОйыл ауданының прокуратурасы
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ЕНПФ уделяет особое внимание 
обеспечению безопасности и кон-
фиденциальности пенсионных 
накоплений, придерживается вы-
соких стандартов безопасности 
данных.
Так, в рамках усиления кибербез-
опасности за 2022-2023 гг. был 
внедрен ряд информационных 
систем, обеспечивающих безо-
пасность информационных ре-
сурсов. Данные новшества состо-
ят из системы противодействия 
кибератакам и защиты веб-сер-
веров, каналов связи и информа-
ционных ресурсов от DDoS-атак, 
системы обнаружения и изучения 
вредоносной активности на ра-
бочих станциях и устройствах, а 
также системы управления собы-
тиями информационной безопас-
ности для обнаружения и анали-
за угроз. 
Также внедрена система двух-
факторной аутентификации, 
значительно повышающая эф-
фективность защиты информа-
ционных систем и сервисов Фон-
да. ЕНПФ регулярно проходит 
международный аудит систем 
управления информационной 
безопасностью в соответствии с 
международными стандартами и 
требованиями, который обеспе-
чивает объективность и надеж-
ность результатов, гарантирует 
вкладчикам полную защиту их 
конфиденциальных данных и 
строго соблюдает нормативные 
требования в области информа-
ционной безопасности.

Фонд активно внедряет новые 
программные продукты и услу-
ги, информатизирует свои биз-
нес-процессы и постоянно со-
вершенствует средства защиты 
данных. Комплексный подход к 
обеспечению информационной 
безопасности включает в себя 
применение современных тех-
нологий, требования от работни-
ков Фонда соблюдения Правил 
информационной безопасности, 
постоянный мониторинг инфор-
мационных потоков и исполь-
зование средств антивирусной 
защиты, фильтрации почты и до-
ступа к сети, а также многофак-
торную авторизацию.
ЕНПФ не останавливается на 
достигнутых успехах и намерен 
активно развивать свои возмож-
ности в области обеспечения 
информационной безопасности. 
Планы включают создание соб-
ственного Операционного центра 
по управлению информацион-
ной безопасностью (SOC), что в 
дальнейшем позволит перейти к 
централизованному мониторингу, 
анализу и оперативному реаги-
рованию на инциденты в режиме 
реального времени.
Фонд продолжает следить за по-
следними тенденциями и разра-
ботками в области кибербезопас-
ности, что позволяет эффективно 
защищать интересы вкладчиков, 
обеспечивать безопасность ин-
формационных систем и серви-
сов АО «ЕНПФ».

Пресс-центр АО «ЕНПФ»Пресс-центр АО «ЕНПФ»

БЖЗҚ зейнетақы жинақтарының 
қауіпсіздігі мен құпиялылығын 
қамтамасыз етуге ерекше назар 
аударып, деректер қауіпсіздігінің 
жоғары стандарттарын ұстанады.
2022-2023 жылдардағы киберқа-
уіпсіздікті күшейту шеңберінде 
ақпараттық ресурстардың қа-
уіпсіздігін қамтамасыз ететін 
бірқатар ақпараттық жүйелер 
енгізілді. Бұл инновациялар ки-
бершабуылдарға тойтарыс бере 
алатын және веб-серверлерді, 
байланыс арналарын және 
ақпараттық ресурстарды DDoS 
шабуылдарынан қорғау жүйесі-
нен, жұмыс станциялары мен 
құрылғылардағы зиянды әрекет-
терді анықтау және зерттеу жүй-
есінен және қауіптерді анықтау 
және талдау үшін ақпараттық 
қауіпсіздік оқиғаларын басқару 
жүйесінен тұрады. Сондай-ақ, 
Қордың ақпараттық жүйелері мен 
сервистерін қорғаудың тиімділігін 
едәуір арттыратын екі факторлы 
түпнұсқаландыру жүйесі енгізілді.
БЖЗҚ нәтижелердің объективтілі-
гі мен сенімділігін қамтамасыз 
ететін, салымшыларға олардың 
құпия деректерінің толық қорға-
луына кепілдік беретін және ақпа-
раттық қауіпсіздік саласындағы 
нормативтік талаптарды қатаң 
сақтайтын халықаралық стан-
дарттар мен талаптарға сәйкес 
ақпараттық қауіпсіздікті басқару 
жүйелерінің халықаралық аудиті-
нен жүйелі түрде өтіп отырады.

Қор жаңа бағдарламалық өнімдер 
мен қызметтерді белсенді түрде 
енгізіп, бизнес-процестерін ақпа-
раттандырып, деректерді қорғау 
құралдарын үнемі жетілдіріп оты-
рады. Ақпараттық қауіпсіздікті 
қамтамасыз етудің кешенді тәсілі 
заманауи технологияларды қол-
дану, Қор қызметкерлерінен Ақпа-
раттық қауіпсіздік ережелерін 
сақтауды талап ету, ақпараттық 
ағындарға тұрақты түрде мони-
торинг жасау және вирусқа қарсы 
қорғау құралдарын пайдалану, 
пошта және желіге қолжетімділік-
ті сүзгіден өткізу, сондай-ақ, көп 
факторлы авторлануды  қамтиды. 
БЖЗҚ қол жеткізілген жетістіктер-
мен тоқтамайды. Ол ақпараттық 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету сала-
сында өз мүмкіндіктерін белсенді 
дамытуға ниетті. Жоспарларға 
ақпараттық қауіпсіздікті басқару 
жөніндегі өзінің операциялық ор-
талығын (SOC) құру кіреді. Бұл 
одан әрі нақты уақыт режимінде 
орталықтандырылған бақылауға, 
талдауға және оқиғаларға жедел 
жауап беруге мүмкіндік береді.
Қор салымшылардың мүдде-
лерін тиімді қорғау бағытында  
"БЖЗҚ"АҚ ақпараттық жүйелері 
мен сервистерінің қауіпсізді-
гін қамтамасыз етуге мүмкіндік 
беретін киберқауіпсіздік сала-
сындағы соңғы үрдістер мен 
жаңалықтарды бақылауын жалға-
стыруда.
«БЖЗҚ АҚ баспасөз орталығыБЖЗҚ АҚ баспасөз орталығы

Теперь госслужащие и прирав-
ненные к ним лица, а также их 
супруги могут представить декла-
рацию с помощью портала eGov.
kz и мобильного приложения 
eGov Mobile.  
C 2021 года вводится поэтапно 
всеобщее декларирование. В 
этой связи, первыми представили 
декларации госслужащие и лица, 
приравненные к ним, а также их 
супруги. 
У данных физических лиц, пред-
ставивших в 2021 году деклара-
цию об активах и обязательствах 
(форма 250.00), с 2022 года воз-
никают обязательства ежегод-
но представлять декларацию о 
доходах и имуществе (форма 
270.00). 
В декларации необходимо отра-

жать информацию о полученных 
доходах за календарный год, 
налоговых вычетах, приобрете-
нии или отчуждении имущества, 
деньгах на банковских счетах 
в иностранных банках, находя-
щихся за пределами Республики 
Казахстан, а также об имуществе 
за пределами Республики Казах-
стан.
На втором этапе «входную» де-
кларацию об активах и обязатель-
ствах (форма 250.00) с 1 января 
2023 года представляют работни-
ки государственных учреждений 
и субъекты квазигосударственно-
го сектора и их супруги. 
«Команда АО «НИТ» совместно 
с Минфин РК реализовали новую 
услугу для подачи электронного 
заявления через портал eGov.kz 

Енді мемлекеттік қызмет-
шілер мен оларға теңестірілген 
адамдар, сондай-ақ олардың 
жұбайлары декларацияны eGov.
kz порталы және eGov Mobile мо-
бильді қосымшасы арқылы ұсына 
алады.  2021 жылдан бастап жал-
пыға бірдей декларациядау ке-
зең-кезеңімен өткізіледі. Осыған 
байланысты, бірінші болып мем-
лекеттік қызметшілер мен оларға 
теңестірілген адамдар, сондай-ақ 
олардың жұбайлары декларация 
тапсырды. 2021 жылы активтер 
мен міндеттемелер туралы де-

кларацияны (250 нысан) ұсынған 
жеке тұлғалардың деректерінде 
2022 жылдан бастап жыл сайын 
кірістер мен мүлік туралы декла-
рацияны (270 нысан) табыс ету 
міндеттемелері туындайды. 
 Декларацияда күнтізбелік жыл 
ішінде алынған кірістер, салық 
шегерімдері, мүлікті сатып алу 
немесе иеліктен шығару, Қа-
зақстан Республикасынан тыс 
жерлердегі шетелдік банк шот-
тарындағы ақша, сондай-ақ ҚР-
нан тыс жерлердегі мүлік туралы 
ақпарат көрсетілуі қажет. 

 «Тұтынушылардың құқықтарын 
қорғау туралы» ҚР Заңының 42-2 
бабына сәйкес,  тұтынушы арыз 
шағымдары 3 сатылы жүйемен 
қаралады. 
 Біріншісінде сатушы (орында-
ушы, дайындаушы) тұтынушы 
арызын өзі қарайды немесе 
сотқа дейінгі реттеу субъектілері 
арқылы шешуге әрекет жасайды.
 Екінші сатысында тұтынушы 
құқығы бойынша мемлекеттік 
органдарға шағымданады. Бұл 
жерде айта кететіні, әр мемле-
кеттік органдар құзыреті бойын-
ша бақылау-тексеру актісімен 
белгіленген тәртіпте тұтынушы 
құқығын бұзушы субъектілерге 
шаралар алады. 
 3-ші сатысында тұтынушы сотқа 
талап арыз беріп құқығын қорғай-
ды, сот арқылы моральдық және 
басқа келтірілген зиянын өтетуге 
құқылы.   
 «Тұтынушылардың құқықтарын 
қорғау туралы»  ҚР Заңының 
42-4-бабына сәйкес,   құқықта-
ры мен заңды мүдделері бұ-
зылған тұтынушы сатушыға 
(дайындаушыға, орындаушыға) 
құқықтары мен заңды мүдделерін 
бұзушылықтарды жою және та-
уардың (жұмыстың, көрсетілетін 
қызметтің) кемшіліктері салда-
рынан осы бұзушылықтар кел-
тірген залалды (зиянды) тұты-
нушыға ерікті түрде өтеу туралы 
наразылықпен жүгінуге құқылы.
 Сатушы (дайындаушы, орында-
ушы) тұтынушының наразылығын 
қарауға және тұтынушының та-
лаптарымен келіспеген жағдай-
да тұтынушының наразылығын 
алған күннен бастап күнтізбелік 
он күн ішінде құжатпен негіздел-
ген дәлелді жазбаша жауап ұсы-
нуға міндетті. 
 Егер сатушы (дайындаушы, 
орындаушы) күнтізбелік он 
күн ішінде наразылыққа жаз-
баша жауап бермесе немесе 
бұзушылықтарды жоюдан және 
тауардың (жұмыстың, көр-

сетілетін қызметтің) кемшіліктері 
салдарынан келтірілген залалды 
(зиянды) ерікті түрде өтеуден бас 
тартса, сондай-ақ тұтынушылық 
дауды сотқа дейінгі тәртіппен 
қарауға қатысудан бас тарт-
са, тұтынушы уәкілетті органға, 
тұтынушылардың құқықтарын 
қорғау саласындағы функциялар-
ды жүзеге асыратын мемлекет-
тік органдарға жүгінуге құқылы. 
Мемлекеттік орган тарапынан 
мұндай заңбұзушылықтарға жол 
берген  кәсіпкерлік субъектілері-
не  «Әкімшілік құқықбұзушылық 
туралы» ҚР Кодексіне сәйкес, 
әкімшілік шаралар алынады. 
 Қазақстан Республикасы Сауда 
және интеграция министрлігі (бұ-
дан әрі-Министрлік) 2021 жыл-
дың 1 қаңтарынан бастап тұты-
нушылардың өтініштерін жедел 
және сапалы қарауға арналған 
"e-tutynushy.kz" тұтынушылардың 
құқықтарын қорғаудың бірыңғай 
ақпараттық жүйесін іске қосыл-
ды. Бірыңғай ақпараттық жүйеде 
түтынушылар шағымын жедел 
қарау үшін бизнес субъектілері, 
сотқа дейінгі реттеу субъектілері 
және мемлекеттік органдар-
ды  енгізу қарастырылған. Осы 
ретте, бизнес субъектілеріне 
аталған ақпараттық жүйе тиімді, 
себебі аталған жүйе  тұтынушы-
лардың қанағаттану деңгейін 
анықтауға мүмкіндік береді және 
наразылығы туындаған жағдай-
да басшылық тарапынан қысқа 
мерзімде шаралар қабылдауға 
мүмкіндік береді. Осылайша  биз-
нес субъектілерінің "e-tutynushy.
kz" бірыңғай ақпараттық жүйе-
ге тіркелуі өз қызметтерінің оң 
имиджін қалыптастыруды қамта-
масыз етеді.
 "e-tutynushy.kz" бірыңғай ақпа-
раттық жүйесі туралы қосымша 
ақпаратты Ақтөбе облысы бойын-
ша сауда және тұтынушылардың 
құқықтарын қорғау департаменті-
не 8 (7132)-54-46-49 телефоны 
арқылы хабарласуға болады. 

ЖЕКЕ ДЕРЕКТЕРДІҢ ЖОҒАРЫ ДЕҢГЕЙДЕ ҚОРҒАЛУЫ  –
БЖЗҚ  САЛЫМШЫЛАРЫНЫҢ СЕНІМ ДІҢГЕГІ

МАКСИМАЛЬНАЯ ЗАЩИТА ЛИЧНЫХ ДАННЫХ 
КАК ОСНОВА ДОВЕРИЯ ВКЛАДЧИКОВ ЕНПФ

ТҰТЫНУШЫЛАР МЕН КӘСІПКЕРЛЕР НАЗАРЫНА!
«E-TUTYNUSHY.KZ» ТУРАЛЫ

 В соответствии ст. 42-2 Закона 
Республики Казахстан «О защи-
те прав потребителей» жалобы 
потребителей рассматривается 
в 3 этапа.  На 1-м этапе: обяза-
тельное рассмотрение требова-
ний потребителей продавцом, 
поставщиками услуг, исполните-
лями. Здесь акцент будет сде-
лан на досудебном разрешении 
споров между потребителем и 
продавцом, поставщиком услуг, и 
на участии третьих лиц-неправи-
тельственных организаций, пред-
ставляющих интересы потреби-
телей. Субъектами досудебного 
урегулирования являются обще-
ственные объединения, осущест-
вляющие деятельность по защите 
прав потребителей,  медиаторы, 
саморегулируемые организации. 
В Актюбинской области зареги-
стрировано и функционирует 4 
общественных объединения, 5 
медиаторов, 3 саморегулируе-
мых организации, всего 12 субъ-
ектов досудебного урегулиро-
вания.  При этом  в 10-дневный 
срок порядок рассмотрения обра-
щения потребителей  закреплена 
законом. Т.е. предприниматели, 
не предоставляющие ответы на 
претензию  потребителей,  будут 
привлечены к административной 
ответственности. 
 На 2-м этапе потребитель обра-
щается в государственные орга-
ны в защите своих прав и закон-
ных интересов.  Здесь следует 
отметить, что каждый государ-
ственный орган, которые имеет 
контрольно-надзорную функцию  
принимает меры к субъектам, на-
рушающим права потребителей, 
в порядке, установленным зако-
нодательством.
 На 3-м этапе потребитель защи-
щает свое право через суд.
 С 1 января 2021 года вступили 
в действие Правила формиро-
вания, ведения и использования 
Единой информационной систе-
мы защиты прав потребителей 

Г. АЛМАТБАЕВА,Г. АЛМАТБАЕВА,
Ақтөбе облысы бойынша сауда және тұтынушылардың құқықтарын Ақтөбе облысы бойынша сауда және тұтынушылардың құқықтарын 

қорғау департаментінің бас маманы. қорғау департаментінің бас маманы. 

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ!
ОБ ЕДИНОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ «E-TUTYNUSHY.KZ»

(ЕИСЗПП), утвержденные При-
казом Министра торговли и ин-
теграции РК от 15 декабря 2020 
года № 293-НҚ.  ЕИСЗПП - ин-
формационная система, пред-
назначенная для автоматизации 
процесса приема и рассмотре-
ния обращений потребителей, их 
систематизации и учета на всех 
уровнях системы защиты прав 
потребителей.  Посредством 
ЕИСЗПП обеспечивается рассмо-
трение обращений потребителей 
на всех уровнях системы защиты 
прав потребителей:
 - продавцами (изготовителями, 
исполнителями) товаров (работ, 
услуг), инициаторами (организа-
торами) игр;
 - общественными объединения-
ми потребителей, ассоциациями 
(союзами), юридическими кон-
сультантами, являющимися чле-
нами палаты юридических кон-
сультантов и оказывающими 
юридическую помощь, и иными 
лицами в соответствии с законо-
дательством РК (представители 
законных интересов потребите-
лей);
 - субъектами досудебного урегу-
лирования потребительских спо-
ров;
 - уполномоченным органом, госу-
дарственными органами.
 Обращения потребителей по 
защите прав рассматриваются 
через ЕИСЗПП. Каждый потре-
битель после регистрации в сер-
висе e-tutynushy.kz, может подать 
обращение.
 Представителям бизнеса необ-
ходимо зарегистрироваться в 
единой информационной систе-
ме «e-tutynushy.kz». Это позволит 
напрямую принимать жалобы по-
требителей и своевременно раз-
решать возникшие споры.
 По возникновению дополни-
тельных вопросов о системе 
e-tutynushy.kz можете обращать-
ся по телефону 8 (7132)-54-46-49 
в Департамент. 

Г. АЛМАТБАЕВА,Г. АЛМАТБАЕВА,
Главный специалист Департамента торговли и защиты прав Главный специалист Департамента торговли и защиты прав 

потребителей Актюбинской области.потребителей Актюбинской области.

ТАБЫСТАР МЕН МҮЛІК ТУРАЛЫ ДЕКЛАРАЦИЯНЫ EGOV.KZ ПОРТАЛЫ
ЖӘНЕ EGOV MOBILE МОБИЛЬДІ ҚОСЫМШАСЫ АРҚЫЛЫ ҰСЫНУҒА БОЛАДЫ

 Екінші кезеңде активтер мен мін-
деттемелер туралы «кіріс» де-
кларациясын (250 нысан) 2023 
жылғы 1 қаңтардан бастап мем-
лекеттік мекемелердің қызмет-
керлері және квазимемлекеттік 
сектор субъектілері мен олардың 
жұбайлары табыс етеді. 
«ҰАТ» АҚ командасы мен ҚР 
қаржы министрлігімен бірлесіп 
eGov.kz порталы және eGov 
Mobile мобильді қосымшасы 
арқылы электрондық өтініш 
беру үшін жаңа қызметті іске 
қостық. Бұл өте ыңғайлы және 

қызметкерлердің уақытын үнем-
дейді, сонымен қатар онлайн 
форматта тапсыру мерзімі қағаз 
түріне қарағанда кешірек, бұл 
қазақстандықтарға декларация-
ны уақытылы тапсыруға көмек-
теседі»,- деп атап өтті «Ұлттық 
ақпараттық технологиялар» АҚ 
Басқарма төрағасы Ростислав 
Коняшкин. 
Декларацияны тапсыру мерзімі:Декларацияны тапсыру мерзімі:

1) қағаз жеткізгіште ұсынылған 
жағдайда – декларацияны ұсыну 
бойынша міндеттеме туындаған 
жағдайда 15 шілдесінен кешіктір-
мей, ал электрондық түрде - 15 
қыркүйегінен кешіктірмей тапсы-
ру қажет. 
 Жеке тұлғаның кірістері мен мүл-
кі туралы декларацияны қабыл-
дау қызметі eGov.kz порталда 
«Азаматтарға» - «Кеден және са-
лықтар» - «Салық салу» бөлімін-
де қолжетімді. Дәл осы қызметті 
eGov mobile мобильді қосымша-
сында «Қызметтер» - «Арнайы 
қызметтер» бөлімінде алуға бо-
лады.
Декларацияны «Салық төле-
ушінің кабинеті» (kgd.gov.kz) 
арқылы да ұсынуға болады және 
eSalyq azamat мобильді қосым-
шасы.
Қызмет ҚР Қаржы министрлігінің, 
ҚР цифрлық даму, инновациялар 
және аэроғарыш өнеркәсібі мини-
стрлігінің Мемлекеттік қызметтер 
Комитетінің және «Ұлттық ақпа-
раттық технологиялар» АҚ бірле-
скен жұмысының арқасында іске 
асырылды.

«ҰАТ» АҚ Қоғаммен «ҰАТ» АҚ Қоғаммен 
байланыс басқармасыбайланыс басқармасы

ДЕКЛАРАЦИЮ О ДОХОДАХ И ИМУЩЕСТВЕ МОЖНО ПОДАТЬ ЧЕРЕЗ ПОРТАЛ 
EGOV.KZ И МОБИЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ EGOV MOBILE

и приложение eGov mobile. Это 
очень удобно и экономит время 
работников, к тому же срок пода-
чи в онлайн формате позже чем 
на бумажном носителе, что помо-
жет казахстанцам своевременно 
заполнить декларацию»,- отме-
тил Председатель Правления 
АО «Национальные информаци-
онные технологии Ростислав Ко-
няшкин. 

Срок сдачи декларации: Срок сдачи декларации: 
- в случае представления на бу-
мажном носителе – не позднее 
15 июля, в электронном виде – не 
позднее 15 сентября, в котором 
возникло обязательство по пред-
ставлению декларации. 
Услуга по приему декларации о 
доходах и имуществе физлица 
доступна на портале eGov.kz в 

разделе «Гражданам» - «Тамож-
ня и налоги» - «Налогооблаже-
ние». Аналогичная услуга также 
доступна в мобильном приложе-
нии eGov Mobile в разделе «Услу-
ги» - «Специальные услуги». 
Декларацию также можно пред-
ставить через «Кабинет нало-
гоплательщика» (kgd.gov.kz) и 
мобильное приложение eSalyq 
Аzamat. 
Услуга реализована благодаря 
совместной работе Министер-
ства финансов РК, Комитета госу-
дарственных услуг Министерства 
цифрового развития, инноваций 
и аэрокосмической промышлен-
ности РК и АО «Национальные 
информационные технологии». 

Управление по связям Управление по связям 
с общественностью АО «НИТ»с общественностью АО «НИТ»
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Газет аптасына бір рет шығады.
Таралымы 1440 дана. Тапсырыс 884
Көлемі 1 баспа табақ, индекс 65525

2023 ЖЫЛДЫҢ III ТОҚСАНЫНА АРНАЛҒАН ҚАЙЫҢДЫ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ 
ӘКІМІНІҢ  АЗАМАТТАРДЫ ЖЕКЕ ҚАБЫЛДАУ КЕСТЕСІ

Жергілікті атқарушы органның атауыЖергілікті атқарушы органның атауы Азаматтарды қабылдауды Азаматтарды қабылдауды 
жүргізетін адамның тегі, аты, жүргізетін адамның тегі, аты, 

әкесінің аты, лауазымыәкесінің аты, лауазымы

Азаматтарды қабылдау күніАзаматтарды қабылдау күні Мемлекеттік мекеменің Мемлекеттік мекеменің 
орналасқан жері,орналасқан жері,
байланыс телефоныбайланыс телефоны

«Қайыңды ауылдық округі әкімінің 
аппараты» ММ

Косдаулетов Иргизбай Тулеуович, 
Қайыңды ауылдық округінің әкімі 

 7,14,21,28 шілде
4,11,18,25 тамыз
1,8,15,22,29 қыркүйек

Ақжар ауылы, Мектеп 
көшесі № 6 үй, 
Тел: 74-8-10

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫСЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ
       «Қайыңды ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ-сі сыбайлас жемқорлық фактілері анықталған жағдайда төмендегі сенім телефонына 

хабарласуды сұрайды. Сенім телефонының нөмірі 74-8-14. 
Сонымен қатар әкімшілік ғимаратында ұсыныс – пікір салу үшін сенім жәшігі орнатылған.

Энтеровирусты инфекция – ин-
фекциялық ауру, ішек инфекция 
вирустарының тобына кіреді. 
Энтеровирустық инфекциялар-
дың берілуі нәжіс-ауыз арқылы  
(су, тағам және тығыз қарым - қа-
тынас арқылы) және ауа-тамшы 
жолдары (жөтел арқылы) іске 
асыру кезінде жүзеге асырылады. 
Ауру маусымдық сипатқа ие, бұрқ 
етпелер көктем-жаз және жаз-
күз мезгілдерінде пайда болады. 
Жұқтырылу су, тамақ өнімдері, 
сондай - ақ науқастың нәжісі, жө-
телген және түшкірген кезде өте 
ұсақ сілекей мен қақырық тамшы-
лары арқылы жүреді. Инфекция 
ашық су қоймаларда шомылу 
кезінде өте жиі жұғады.  
Энтеровирустар сыртқы ортаға 
төзімді келеді: төмен темпе-
ратураларға шыдамды (тоңа-
зытқышта бірнеше апта бойы 
сақталады), құбырмен келетін 
суда 18 күнге дейін тіршілігін жой-
майды, өзеннің суында бір айға 
жуық, тазартылған ағында суда 
екі айға дейін тіршілік етеді. Вирус 
жылыту қыздыру, қайнату, құра-
мында хлор бар препараттардың, 
ультракүлгін сәулелену әсерінен 
тез тіршілігін жояды. 
Ауру температураның 38-40˚ С-қа 
дейін көтерілуімен, әлсіздіктен, 
бастың ауыруынан, лоқсудан, 
құсудан және көздің қарығуынан 
басталады. 
Бұл симптомдар жүрек тұсының, 
іштің, бұлшық еттің, ауыруымен, 
доғашықтағы және бадамша без-
дердегі ұшық бөртпелерімен қа-

тар жүруі мүмкін. Кейбір жағдай-
ларда мұрынның бітуі, жөтелу 
байқалады.
 Аурудың 1-2 күндері негізінен 
қолда, аяқта, ауыз қуысында 
және оның айналасында 24-48 
сағаттың ішінде (кейде 8 күн) 
болатын, кейін жоғалып кететін 
бөртпе пайда болады.
Көрсетілген белгілерге шағымдар 
пайда болған жағдайда ауру өзді-
гінен өтеді деп күтпей, тез ара-
да дәрігерге баруыңыз қажет, өз 
бетінізше емдеуге тырыспаңыз. 
Энтеровирусты инфекцияның 
алдын алу шаралары кез келген 
жіті ішек  инфекциясы кезіндегі 
шараларға ұқсас - мынадай ере-
желерді сақтаған жөн:
- ішу үшін тек қана қайнатылған 
немесе бөтелкедегі суды пайда-
лану;
- тамақ ішердің алдында және 
дәретханаға барғаннан кейін 
қолды сабынмен жуу, жеке және 
қоғамдық гигиена ережелерін қа-
таң сақтау;
- жеміс пен көкөністі пайдалану-
дың алдында оларды жөке қолда-
нып және кейіннен қайнатылған 
сумен шайып мұқият жуу;
- ресми рұқсат етілген жерлерде 
ғана шомылу, шомылу кезінде 
суды жұтпауға тырысыңыз;
- азық-түлікті жеке тұлғалардан 
және сатуға рұқсат етілмеген 
жерлерден сатып алмау керек.
Емдеуден гөрі қарапайым профи-
лактика шараларын сақтай оты-
рып аурудың алдын алған жеңіл 
екендігін есте ұстаңыз!

ЭНТЕРОВИРУСТЫҢ АЛДЫН-АЛУ ҮШІН...

Ойыл аудандық санитариялық-эпидемиологиялық Ойыл аудандық санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау басқармасыбақылау басқармасы

 Ойыл аудандық аурухана ұжымы және кәсіподақ ұйымы Ойыл 
аудандық ауруханасының фтизиатр дәрігері Нұртанова Манат Ай-
сағымқызының ардақты інісі 

Мырзағұлов РусланныңМырзағұлов Русланның
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты отбасына, ағайын-туыстары-
на қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

 Ойыл аудандық аурухана ұжымы және кәсіподақ ұйымы Ойыл 
аудандық ауруханасының аға мейірбикесі Қоғабаева Ақмарал Ай-
дынғалиқызының атасы 

Жайлыбаев ДайынныңЖайлыбаев Дайынның
қайтыс болуына байланысты, Ойыл аудандық ауруханасының жал-
пы тәжірибе дәрігері Хабаева Индира Жедерқызына аяулы қызы

Амангелді ДильназдыңАмангелді Дильназдың
кенеттен қайтыс болуына байланысты отбасына, ағайын-туыстары-
на қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

 Ақшатау орта мектебінің ұжымы және бастауыш кәсіподақ ұйымы 
осы мектептің мұғалімі Жайлыбаев Мінсізбайға  ағасы

Жайлыбаев ДайынныңЖайлыбаев Дайынның
қайтыс болуына байланысты отбасына, ағайын-туыстарына қайғы-
сына ортақтасып көңіл айтады.

Ақшатау орта мектебінің ұжымы және бастауыш кәсіподақ ұйымы 
осы мектептің мұғалімі Құрманалина Ларисаға апасы

ҒалияныңҒалияның
қайтыс болуына байланысты отбасына, ағайын-туыстарына қайғы-
сына ортақтасып көңіл айтады.

Ж.Жүсібалиев атындағы Ойыл қазақ орта мектебінің ұжымы және 
бастауыш кәсіподақ ұйымы осы мектептің кіші қызметкері Сарсено-
ва Гүлмираға қайын енесі
                                         Ганиева Сауияның       Ганиева Сауияның                     
 қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

 Ж.Жүсібалиев атындағы Ойыл қазақ орта мектебінің ұжымы және 
бастауыш кәсіподақ ұйымы осы мектептің мұғалімі Дайынова Ай-
затқа атасы
                                             Дайынның   Дайынның                      
 қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

 Ж.Жүсібалиев атындағы Ойыл қазақ орта мектебінің ұжымы және 
бастауыш кәсіподақ ұйымы осы мектептің мұғалімі Нұғыманова 
Анарға ардақты әкесі
                                           Минаменнің     Минаменнің                    
 қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

Ойыл аудандық мәдениет қызметкерлерінің бастауыш кәсіподақ ұй-
ымы мәдениет саласының ардагері

Нұғыманов МинаменніңНұғыманов Минаменнің
 мезгілсіз дүниеден озуына байланысты отбасына қайғырып, көңіл 
айтады.

АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫ  ОЙЫЛ АУДАНДЫҚ МӘСЛИХАТЫ 
ТӨРАҒАСЫНЫҢ ШЕШІМІ

26 маусым 2023 жыл                               № 4                Ойыл селосы   
Аудандық мәслихаттың Аудандық мәслихаттың 
 кезектен тыс төртінші сессиясын  кезектен тыс төртінші сессиясын 
шақыру туралышақыру туралы
 Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан 
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі 
басқару туралы» Заңының 10-бабының 2-тармағына сәйкес  
ШЕШІМ ЕТЕМІН:ШЕШІМ ЕТЕМІН:
 Сегізінші шақырылған аудандық мәслихаттың кезектен тыс төртінші  
сессиясы 2023 жылдың 4 шілде күні сағат 10.00-ге аудан әкімдігінің 
мәжіліс залына шақырылсын.

Сессияның күн тәртібіне мына мәселе енгізілсін:Сессияның күн тәртібіне мына мәселе енгізілсін:
 1. Ойыл аудандық мәслихатының 2020 жылғы 17 тамыздағы № 425 
«Ойыл ауданында тұрғын үй көмегін көрсету мөлшерін және тәртібін 
айқындау туралы» шешіміне өзгеріс енгізу туралы

 Хабарламашы: Б.Иманғалиев - аудандық жұмыспен қамту және 
  әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің басшысы

 2. Аудандық мәслихаттың 2019 жылғы 10 қаңтардағы № 256 «Учаскелік 
сайлау комиссияларын сайлау туралы» шешіміне өзгерістер енгізу ту-
ралы

 Хабарламашы: М.Жантекова – аудандық мәслихат аппаратының   
                                                                                 бөлім басшысы

 3. Басқа да мәселелер
 Аудандық мәслихат  төрағасы:                            С.Ғ.Займолдин Аудандық мәслихат  төрағасы:                            С.Ғ.Займолдин

Жаздың ыстық күндерін асыға 
күткен адамдар өзен-көлге шо-
мылуға, балық аулауға асығады. 
Өкінішке орай, кейбіреулер үшін 
жағажайдағы демалыс өмірінің 
соңғы сәтіне айналып жатады. 
Жақсы жүзетін адам үшін су 
қорқынышты емес. Бірақ жүзе 
білетін адам да суда болғанда 
арнайы ережені сақтауы керек. 
Суда тәртіпті сақтамау адамдар-
ды бақытсыздыққа және адам 
өліміне әкеп соқтырады. Атап 
айтсақ, ағымдағы жылдың суға 
түсу маусымы басталысымен об-
лысымызда 10 адам, оның ішінде 
кәмелетке толмағандар 7 адам 
суға батып, мерт болды.
Әрбір ата-ана жазғы демалыс 
кезінде балалардың бос уақы-
тындағы іс-әрекеттеріне көп көңіл 
бөлгендері абзал. Табиғат аясын-
да, өзендерде суға шомылғанда 
абай болғандарыңыз жөн. Ере-
сектерсіз суға түсуге, ата-аналар-
дың, ересек жастағы адамдардың 
спирттік ішімдік ішкен күйде суға 
шомылуына тыйым салынады. 
Жүзу білмесеңіз немесе өзіңіз-
ге белгісіз (ағысы қатты, терең, 
жар-қабақтар) жерлерге шомыл-
мау керек. Ойыл өзені бойында 
тыйым салынған аймақтарда шо-
мылуға жол бермеңіздер. Тыйым 
салынған аймақтарда шомылған 
суға түсушілерге ҚР ӘҚБтК-нің 
364 бабы бойынша әкімшілік жау-
апкершілік қарастырылған.
Суға шомылу кезінде төтенше 
жағдай орын алған жағдайда 101 
немес 112 нөміріне хабарласула-
рыңызды сұраймыз. 103 нөмірі 
арқылы медициналық жедел жәр-
дем шақырту қажет. Медицина-

лық жедел жәрдем келгенге дейін 
зардап шеккенге алғашқы көмек 
көрсете білу керек.     
Төменде зардап шеккен, су 
жұтқан кездегі көрсетілетін 
алғашқы көмектің кейбір әдістері 
келтірілген:
Су жұту - тыныс алу жолдарын 
сұйықтықпен немесе сұйық мас-
салармен толтыру. Су жұту бел-
гілері болып, ауыздан көбік бөлу, 
жүрек қызметінің және тыныс 
алудың тоқтауы, көз ұлпасының 
кеңейуі, тері жамылғыларының 
көгеруі табылады.
Алғашқы көмек – ауыз қуысын 
тазарту, сосын зардап шеккенді 
құтқарушының жамбасына қойып, 
бұл кезде зардап шеккенің басы 
жерге қарай салбырап тұруы, ке-
удесі мен арқасын қаттырақ қысу 
арқылы іштегі және өкпедегі суды 
шығару керек. Бұдан кейін тез-
детіп жасанды тыныс алдыруды 
жүргізеді. Белбеулерді, тартпа-
ларды, орамалдарды және т.б. 
қолдану әдісі:
Жүрек қызметін қалыпқа келтіру 
үшін жасанды тыныс алдырумен 
қатар жүрекке массаж жасау ке-
рек. Жүрек аймағына әрбір 5-6 
басу арқылы жәбірленушінің аузы 
немесе мұрны арқылы ауа үрлей-
ді. Мұны тыныс алу және жүрек 
соғуын толық қалыпқа келгенше 
жасайды.
Жүрек қызметі және тыныс алу 
қалыпқа келгеннен кейін жәбір-
ленушіні жылытып, жамылдырып 
және медициналық пунктке жеткі-
зу керек.
Есіңізде болсын! Өздеріңіз суға 
түсу ережесін біліңіз және өз ба-
лаларыңызды үйретіңіздер! 

СУДЫҢ  ДА  ҚАТЕРІ  КӨП!

Ойыл ауданының Төтенше жағдайлар бөліміОйыл ауданының Төтенше жағдайлар бөлімі

Түркі мемлекеттерінің цифрлық 
кітапханасын жасау үшін араб 
жазуы мен графикасын меңгер-
ген қандас ғалымдар тартылмақ. 
«Бүгінгі таңда Қазақстан тарихы 
бойынша ХІІ-ХVІІІ ғасырлардағы 
160 мыңнан астам қолжазба 
ұлттық қолжазбалар және сирек 
кітаптар орталығының, Ұлттық 
кітапхананың, Орталық ғылыми 
кітапхананың, әл-Фараби атын-
дағы Қазақ ұлттық универси-
тетінің кітапханасының, М.О. Әуе-
зов атындағы Әдебиет және өнер 
институтының қорында шоғыр-
ланған. 
Мәселен, ұлттық орталық қорын-
да 6 мыңнан астам материал 
сақтаулы. Институт пен орталық 
ғылыми кітапханада 3600-ден 
астам қолжазба сақталған», - 
дейді Премьер-Министрдің орын-
басары – Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрі Тама-
ра Дүйсенова.
Тамара Дүйсенованың айтуын-
ша, бүгінгі таңда түркі халықта-
рының жалпы жазуын зерделеу, 
насихаттау және түркі мемлекет-
терінің цифрлық кітапханасын 
құруды көздейтін жол картасының 
жобасы әзірленген.
«Онда кириллицаны пайдалана 
отырып, қолжазба мұраларының 
тізілімін жасау, құнды даналарды 
қолжазбалар мен сирек кітаптар-
ды көне түркі, шағатай, араб (қа-
дым, жәдит, төте) тілдерінен мем-
лекеттік тілге цифрландыру және 
аудару, ежелгі мәтіндерді жинау, 

цифрландыру және оларды на-
сихаттау, сараптамалық кеңес 
құру және ғылыми зерттеулерді 
жандандыру шараларына қаржы 
бөлу мәселелері көзделген. 
Жол картасын қаржыландыру 
мәселесі қазір мемлекеттік орган-
дардың мақұлдауына жіберілген» 
- дейді Тамара Дүйсенова.
Аталған Жол картасы аясында 
ұлттық электронды кітапхананың 
қолда бар платформасы негізін-
де түркі мемлекеттерінің цифр-
лық кітапханасын құру, сондай-ақ 
араб жазуын мен графикасын 
меңгерген қандас ғалымдарды 
тарту жөніндегі шаралар пы-
сықталуда.
«Мәтіндерді аудару үшін А.Бай-
тұрсынов атындағы Тіл білімі ин-
ститутының, М.Әуезов атындағы 
Әдебиет және өнер институты-
ның, Шығыстану институтының 
ғалымдары және басқа да түр-
кітанушы мамандар тартылады. 
Бүгінгі таңда тілдердің түрлері 
және олардың ортақтығы туралы 
ғылыми зерттеу жүргізіліп жатыр. 
Мәтіндерді аудару үшін А.Бай-
тұрсынов атындағы Тіл білімі ин-
ститутының, М.Әуезов атындағы 
Әдебиет және өнер институты-
ның, Шығыстану институтының 
ғалымдары және басқа да түр-
кітанушы мамандар тартылады. 
Бүгінгі таңда тілдердің түрлері 
және олардың ортақтығы тура-
лы ғылыми зерттеу басталған», 
- дейді.

Есімжан НАҚТЫБАЙЕсімжан НАҚТЫБАЙ

ТҮРКІ  МЕМЛЕКЕТТЕРІНІҢ  ЦИФРЛЫҚ КІТАПХАНАСЫ ЖАСАЛАДЫ

Оқушылардың жазғы демалысын 
ұйымдастыру жоспарына сәйкес  
Ш.Бекмұхамбетова атындағы 
мектеп-гимназиясында «Шаңы-
рақ» қауымдастығы жобасының 
қорытындысы өтті. Қорытынды 
нәтижесінде  «4 «А», 8 «Б» сынып 
оқушылары «Өркен» кубогын ие-
ленді. «Рухани жаңғыру» бағдар-
ламасы аясында Қазақстанның 
рухани астанасы Түркістан қала-

сына экскурсияға 40 оқушы жолға 
шықты. 
 Оқушылардың экскурсияға 
шығуына ата-аналар, 2010 жылғы 
түлектер, мектеп-гимназия ұс-
таздары және Ақтөбе қаласына 
жеткізуге Ойыл және Қобда ауда-
нының білім бөлімдері демеуші 
болды. Оқушылардың жол қа-
уіпсіздігін Ойыл аудандық поли-
ция бөлімі қамтамасыз етті. 

ОҚУШЫЛАР ЭКСКУРСИЯҒА АТТАНДЫ
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Осы бір иненің көзінен өткендей-
,сымдай тартылған жас жігітпен 
танысқаныма елу жылдай уақыт 
болыпты. Алғаш көргенде әсем көзіл-
дірігі, сыпайы, ширақ қимылына қарап 
ауылдың дәрігері болар деп топшы-
лағам. Таныса келе ауылдың агроно-
мы екен. Ашық, ақ көңіл жігітпен етене 
араласып кеттік.
 Қосай - осы ауылдың төл баласы, 
әке-шешесі де осы елге белгілі, ең-
бегімен елге сыйлы азаматтар. Мек-
тепте жақсы оқыды, көп ойнай бер-
мейтін, үйдің үлкені болғандықтан 
іні-қарындастарына қарайласып, 
үнемі қолынан кітап түспейтін.
Көркем әдебиет, химия, биология, ма-
тематикаға көп көңіл бөлді, "профес-
сор бала" атанды.
  Қосайдың құрдасы Шекер ханым: 
"Ойылда интернатта оқыдық. Қосай-
дың әкесі Көбеш қарт әр келген сайын 
әр қайсымызға бір, кейде үш сомнан 
ұстатады. 
Әкеміз тіріліп келгендей қуанып, мәз 
болып қаламыз. 
Қосай математиканы шемішкеше 
шағады. Әуелі біздің есебімізді шыға-
рады да, мұрнын тартып жіберіп, 
бәрімізге көмек береді", - деп еске 
алады. Талабы таудай жас мектеп 
бітіре сала, Орал ауылшаруашылық 
институтына оқуға түсті. Қосай ин-
ститут қабырғасында өзін жан-жақты 
жетілдірді, спортпен айналысты. 
Бокстан студенттер арасында талай 
біріншілікте атой салды. Институтты 
бітіре сала еш алаңдамастан туған 
жерге агроном боп қызметке орна-
ласты. Жастық оты лаулаған, жігерлі 
жас бірден өз аулына бар ынтасымен 
қызу еңбекке енді де кетті. Адамдар-
дың бәрі таныс, әке-шешесімен сый-
ласқан, дәмдес болған өз адамдары. 
Қосай еңбек алаңына зор құлшыныс, 
бар ынтасымен беріле кірісті. Өзіне 
міндеттелген істі адал да,абыроймен 
атқаруға серт етті. Ешкіммен сөзге 
келмеді, еңбеккерлердің еңбегін баға-
лай алды. Өзі үшін ғана өмір сүріп, 
өзіне ғана пайда болсын деген адам 
бақытты бола алмайды. "Өзің үшін 
өмір сүргің келсе, біреулер үшін өмір 
сүр", - депті Санека.
 Қосай бір істі бастаса, ол істі аяғына 
дейін жеткізетін, нәтижесіне мәз бола-
тын. Мақсатқа жету үшін мақсат еткен 
нәрсеңді айқын білуің, соның орында-
латынына сенуің керек. Халықты ал-
дауға болмайды, өтірік уәде беруден 
қашатын.
Мейірбандық, әділдік, ізгілік, иман-
дылық, қайырымдылық, төзімділік-қа-
зақтың қанында бар қасиеттер, осыны 
сақтау, дамыту қажет.
 XXI ғасырда ізгілік азайып, қатыгездік 
көбейді. Қисын бойынша, адамның са-
уаты ашылған сайын, қатыгездік аза-
юы керек, алайда түрлі алаяқтықтар 
мен алдаулардың белең алуы жанға 
батады. Адамның ниеті, іс-қимылы 
жақсы болсын, жаман болсын өзіне 
қайтып оралады. Ниет түзулігін ұстан-
байтын, оны іс жүзінде қолданбайтын 
адам өз іс-қимылымен өзіне ғана 
емес, ұрпағына да зиян тигізуі мүмкін. 
Адам күнделікті тұрмыста бойындағы 
Жаратушыға деген, Жерге деген, туы-
стары мен балаларына, табиғатқа, 

жалпы адамдарға деген махаббатты 
азайтып алмауы керек. Қосай әңгіме-
лесе қалсақ,әңгіме басын: 
- Біздің жерде,біздің елде, - деп 
бастайтын.
 Қосай туған жерінің табиғатын сүйді, 
көкті отап, жұлып, айналасын тақыр-
лап жатқандарға талай ескертулер 
жасаған. Ойыл өзенінің тартылуы 
жанына бататын. Өткендегі прези-
дент сайлауында кей партиялардың 
байқаушыларға бес мың теңгеден 
ақша таратқанын көргенде жаны ауы-
рған. Осындай келеңсіздіктер жүйкеге 
салмақ салады,ойланып кетеді. Бір 
кездері бірге жүрген, балалық бал 
дәуренін бірге өткізген таудай Қауын-
бай мен Қаржау, өз ісінің білгірі,оры-
сыңмен де орманыңмен де тіл табыса 
алатын, шешеніңмен өз тілінде сөй-
лесе білетін, жымиып қана отыратын 
Әлкен, өр мінезді Мырзабек, ақ жүрек 
Қылыш, сабырлы Сапан, бұзып-жа-
рып жүретін Төлеуіш, биязы Аслиха 
мен Нұрзия, ән мен жырдың, қазақы 
қалжыңның қас шебері Мақсот пен 
Маржанның жоқтығы жаныңа батады. 
Әттең, тірі болғанда жетпіске толар 
еді?!
 Жетпісінші жылдардың аяғында Қа-
раталға жас толқын жаңа леп ала кел-
ді,ауыл ажарын ашып,жаңа түр берді. 
Солардың ортасында Қосай мен Күл-
пан да бар. Егіс алқабы дала кеме-
лері мен түрлі техникалардың үніне 
бөленіп, Шәңке шағын қалашыққа ай-
налатын. Бәрі көңілді, жүздерінен жа-
лын атып, айналасына шуақ шашып 
тұратын.
 Қосай ел үшін еңбек етті,еңбегін 

елі бағалады. Жақсы адамның жақ-
сылығы жалғасады, баға беретін 
халық. Кезінде Қосаймен жұмыстас 
болған, қазірде ел ағасы, Ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Мәтжан Сембіға-
лиев: "Қосай өзіміздің бала, елге адал 
қызмет етті. Ешкімді алаламайтын, 
адал, іскер азамат", - десе, өзінен 
кейінгі інісі Асқар Өтетілеуов: "Қосай 
мәдениетті, бұйырып сөйлемейтін, 
сенім артатын басшы еді. Талай рет 
директордың орнында жүрсе де, еш 
уақытта қатты келмейтін, сол бей-
несімен есімізде қалады", - деді.
 Қосайдың жүзі қандай жарқын болса, 
ойы да сондай айқын, сөйлесе кел-
генде білімді, жан-жақты, мәдениет-
тілігі көрініп тұрады.
 Қаратал суға кеткенде, Қосайдың 
жанұшырып, шырылдап, обылыстық 
әкімдікке шапқылағаны, ойылдықтар-
ды біріктіргені, қайта-қайта телефон 
соққанын біреулер білсе, біреулер 
білмейді. Осындай азаматтарға Ба-
уыржан Момышұлы: "Ел дегенде 
еміреніп, жұрт дегенде жүгініп қызмет 
ет", - депті.
 Өмірде туыс-туғансыз, ағайынсыз 
адам жоқ. Қосай әулетінің үлкені бола 
жүріп, іні-қарындастарына қамқор 
бола білді. Асыл жары Күлпан екеуі 
ұл-қыз тәрбиеледі.
  Ақтөбедегі үйінің ауласы гүлге ора-
нып, жеміс ағаштары жайқалып тұр. 
Еңбегі еленіп, талай марапаттарға ие 
болды. Қосай мен Күлпәнді 70 жасқа 
толуымен құттықтап, балаларының 
қызығына бөленуіңе тілектеспін.   

Саламат Қомытұлы ШАҢҒАЛА, Саламат Қомытұлы ШАҢҒАЛА, 
Қаратал аулы.Қаратал аулы.

 - Гүлнұр Тiлеyғaлиқызы, қaзiргi Гүлнұр Тiлеyғaлиқызы, қaзiргi 
yaқыттa мемлекеттiк қызметшi yaқыттa мемлекеттiк қызметшi 
деп кiмдердi aйтa aлaмыз? Oлaр деп кiмдердi aйтa aлaмыз? Oлaр 
қaндaй қaсиеттерге ие бoлyы қaндaй қaсиеттерге ие бoлyы 
тиiс? тиiс? 
- Мемлекеттiк қызметшi - билiк 
пен xaлық aрaсындaғы өзiндiк 
бaйлaныстырyшы тұлғa бoлып 
тaбылaды, сoндықтaн oл кез-кел-
ген мәселенi шешy кезiнде кәсi-
би бiлiктiлiгiмен жедел түрде oй 
қoрытып, нaқты шешiм қaбыл-
дaп, өз жayaпкершiлiгiн сезiнгенi 
дұрыс. Xaлыққa aдaл қызмет етyдi 
бaсты мiндетiм деп есептей oты-
рып, әрбiр мемлекеттiк қызмет-
шi бұл қaғидaтты берiк ұстaнyы 
қaжет. Сoнымен қaтaр мемле-
кеттiк қызметшiлердiң қызметтiк 
әдебiне сaй aдaл ниеттi, әдiлдiктi 
сaқтaп, сыпaйылылықтың өнегесi 
бoлып, қoғaм aрaсындa өзiн ұстaй 
бiлyi қaжет.
- Ayдaндa қaншa мемлекеттiк қыз- Ayдaндa қaншa мемлекеттiк қыз-
меткер бaр және oлaрдың бiлiмiн меткер бaр және oлaрдың бiлiмiн 
жетiлдiрy бaғытындa қaндaй жұ-жетiлдiрy бaғытындa қaндaй жұ-
мыстaр aтқaрылып жaтыр?мыстaр aтқaрылып жaтыр?
- Ayдaн әкiмдiгiне қaрaсты жер-

гiлiктi бюджеттен қaржылaн-
дырылaтын 7 ayылдық oкрyг, 6 
ayдaндық бөлiмдер бaр. Aтaлғaн 
мемлекеттiк мекемелерде 93 
штaт бiрлiгi бaр мемлекеттiк 
қызметшiлер қызмет aтқaрып, 
ayдaнымыздың әлеyметтiк-экoнo-
микaлық дaмyы мен мемлекет-
тiк қызметтiң дaмyынa өз үле-
стерiн қoсып келедi. Мемлекеттiк 
қызметшiлердiң 56 пaйызы ер 
aзaмaттaр, 44 пaйызы әйелдер 
aзaмaтшaлaр. 
Мемлекеттiк қызметшiлердiң 
бiлiмiн жетiлдiрy мaқсaтындa ҚР 
Президентiнiң жaнындaғы Мем-
лекеттiк бaсқaрy aкaдемиясының 
Aқтөбе oблысы бoйыншa фи-
лиaлының бекiтiлген жoспaрынa 
сәйкес қaйтa дaярлay мен бiлiк-
тiлiктi aрттырy кyрстaрынaн өтедi. 
Сoнымен қaтaр мемлекеттiк қыз-
метшiлерге aрнaлғaн ҚР Прези-
дентiнiң жaнындaғы Мемлекеттiк 
бaсқaрy  мaгистрaтyрa және дoк-
тoрaнтyрa бaғдaрлaмaлaры бoй-
ыншa oқyғa түсy мүмкiндiктерi де 
қaрaлғaн. 

Және де мемлекеттiк қызмет-
шiлердiң тәжiрибе aлмaсып, әдi-
стемелiк көмек aлy мaқсaтын-
дa oблыстық және ayдaндық 
мемлекеттiк мекемелерден 
тaғылымдaмaдaн өтyi де тұрaқты 
түрде жүргiзiлiп келедi.
- Гүлнұр xaным, мемлекеттiк қыз-- Гүлнұр xaным, мемлекеттiк қыз-
меттегi еңбек өтiлiңiз қaншa жыл?меттегi еңбек өтiлiңiз қaншa жыл? 
- Жaлпы мемлекеттiк қызметте 20 
жaсымнaн бaстaп қызмет жaсaп 
келемiн, қaзiргi тaңдa бұл сaлaғa 
aяқ бaсқaнымa 22 жылдaн aсты.
- 23 жылғa жyық oсы сaлaдa қыз- 23 жылғa жyық oсы сaлaдa қыз-
мет етiп келе жaтырсыз, өз iсiңiздiң мет етiп келе жaтырсыз, өз iсiңiздiң 
мaмaны ретiнде мемлекеттiк мaмaны ретiнде мемлекеттiк 
қызметтiң aртықшылықтaрынa қызметтiң aртықшылықтaрынa 
тoқтaлып өтсеңiз. тoқтaлып өтсеңiз. 
- Мемлекеттiк қызметшi бoлy-
дың aртықшылықтaры көп деп 
aйтa aлaмын. Себебi, мемле-
кетке тiкелей қызмет еткен сoң 
тұрaқтылықты сеземiз. Өйткенi, 
oсығaн дейiнгi кезеңдермен 
сaлыстырғaндa жaғдaйымыз өте 
жaқсы. Ayылдық oкрyгтерге жұ-
мыс жaсayғa келген мемлекеттiк 
қызметшiлерге aрнaлғaн «Ди-
плoммен - ayылғa» бaғдaрлaмa-
сы,  жaс мaмaндaрғa мүмкiндiктер 
тyындaғaнын бiлiп, aлaңдaмaй 
жұмыс iстеyге бaрлық қoлaйлы 
жaғдaй жaсaлғaнын сезесiз. Сoн-
дaй-aқ, қысқaртyлaрғa дa түсiп 
қaлғaн кезде қызметкерлерге 
өтемaқысы төленедi.  Меритo-
крaтия қaғидaты бoйыншa мaн-
сaптық өсy бaспaлдaғы дa aдaл 
жұмыс жaсaғaндaрғa құшaғын aй-
қaрa aшaды. Мысaлғa, былтырғы 
жылы төменгi лayaзымнaн 3 мем-
лекеттiк қызметшi жoғaрылaсa, 
биылғы жылдың oсы кезеңiне 
дейiн 1 мемлекеттiк қызметшi 
жoғaры лayaзымғa көтерiлдi. 
- Oсы сaлaғa aяқ бaсaтын  Oсы сaлaғa aяқ бaсaтын 
жaстaрғa қaндaй кеңес бересiз?жaстaрғa қaндaй кеңес бересiз? 
- Мемлекеттiк қызмет сaлaсынa 
ниет бiлдiрiп жүрген жaстaрды 
«Жaс келсе - iске» демекшi  жұ-
мыстa тaбaндылық, мaқсaтқa 
жетyде жiгерлiлiк пен өзiне де-
ген сенiммен Қaзaқстaнымыздың 
өсiп-өркендеyi үшiн үлес қoсып, 
қызмет жaсayғa шaқырaмын. 
Мереке қaрсaңындa бaрлық әрiп-
тестерiмдi 23 мayсым - Мемле-
кеттiк қызметшiлер күнi кәсiби 
мерекесiмен құттықтaймын. Қы-
зметтерiнде мaқсaтқa жетyде жi-
герлiлiк, шешiмдер қaбылдayдa 
пaрaсaттылық, мықты тaбaн-
дылық, бaрлық iстерде кәсiби 
тaбыстaр тiлеймiн. Ең бaсты-
сы денсayлық бoлып, ел игiлiгi 
үшiн aбырoйлы қызмет aтқaрyдa 
жaлынды жiгер мен oтбaсы бaқы-
тын тiлеймiн!
-Сұxбaтыңызғa рaxмет!Сұxбaтыңызғa рaxмет!

Мына жазық даланың қожайыны – 
Хабес шал. Қорасындағы малы қай 
жерге дейін жайылады, соның бар-
лығы да Хабестікі. Басқалар ортақта-
спайды ма дейсіз? Иен далада ай-
налдырған екі үй, бірі – иесіз қалған 
Молдаштың қыстауы, бірі – Хабе-
стікі. Ашу қысқанда «Иесіз қалғыр!» 
деп қарғайтын кемпірлердің барлық 
қарғысы осы Молдаштың қыстауына 
келіп тиген сияқты. Әсіресе, ымырт 
кезінде батқан күннің қызғылт оты 
аңғал-саңғал үңірейген терезелеріне 
түсіп, тұсынан өтер адамның бойын 
еріксіз үрей билейтіндей. Есіксіз аңы-
райған кіреберістен уілдеп соққан жел 
шынылары шағылып, ұшқан құстың 
бауырын сойып түсердей өткірлене 
аңырайған терезеден азынай шығып, 
бүкіл ғаламның азабын айтқандай бір 
қайғылы әуеннің желісін ұстап алатын 
осы иесіз там. Жүрген жерінен май-
ысқан шеге, темір-терсектен бастап, 
отқа жағуға жарайды деп кеспел-
тек ағашқа дейін жинап,үйіне тасып 
жүретін Хабес шал осы иесіз тамды 
әлдеқашан буын-буынымен ұқыптап 
бұзып, жинап алатын кезі де болды. 
Бірақ жапандағы жалғыз үйінің жаны-
на ес болсын деді ме, иесіз болса да 
іргелес тұрсын деді ме, айналасынан 
бір тас та алмады.
Орталықтан бес-алты шақырым ғана 
бөлектеніп қалғаны болмаса жан 
баспайтын мекен деп айтуға да кел-
мес. Анда-санда мал жоғалтқандар 
келіп жөн сұрасып, ауданның шуынан 
қашып шығып жанына сая іздеген 
еріккендер шатыр тігіп демалып, Ха-
бестің үйінен шыға бере айнадай 
тып-тымық болып жататын көлге ба-
ла-шаға келіп балық аулап, тіршілігі 
бүлк-бүлк етіп жататын. 
Әрине, келушілер де кетушілер де 
Хабестің бақылауында, алдымен Ха-
беске амандасып, қолын алып, келген 
шаруасын айтып, содан соң тіршілік-
теріне кірісетін. Жөн сұрамай баса 
көктеп кіріп келетіндер де табылады 
кейде, ондай кезде сығыр көздерін 
ашу кернеп, ежірейіп, қолына ұстаған 
қамшысы тығыншықтай денесінен 
алға озып, соларға қарай домала-
нып шаба жөнелетін. «Әй... Не ша-
руа сенікі?» дейтін әй-шәй жоқ шолақ 
қайыс қамшысы шолтаң-шолтаң етіп. 
Көлден балық аулайтын кішкентай ба-
лаларға дейін Хабестің мінезіне, бол-
мысына үйреніп алған, жағада сығыр 
көзіне көкжиекті сыйғызып алып 
күтіп отыратын Хабеске әрқайсысы 
бауыры сап-сарысынан, үлкенінен 
бір-бір балық тастап кететін. Кейде 
мөшектегі арық-тұрық, бозарған ба-
лықтарды көрсе «Семізінен неге ау-
ламайсыңдар, әй? Мыналар өскенше 
жүре тұрса болатын еді, өййй, әкең, 
балықты осылай аулай ма, өтінің тұ-

сынан шаншып алып! Өті жарылған 
балықты аш мысық та жемейді» дейді 
ашуға булығып. Лай судың астынан 
балықтың семіз-арығын айырып, қай 
жерінен шаншып ұстау керек екенін 
білу үшін қаншалықты шебер болу 
керек екенін түсінбеген балалар 
бастары салбыраған күйі «Ата, ата, 
кешіріңіз» дей береді.
Соңғы күндері ауданның көліктері 
үйді айналып өтетін құмдақ жолдың 
шаңын бұрқыратып, олай да бұлай 
жүйіткитін болды. 
Қамшысы шошаңдап жетіп баруға Ха-
бес тіпті үлгермейді де, бұл жерде үй 
барын, Хабес дейтін қожайын барын 
елеп жатқан біреуі жоқ. Жап-жасыл 
біртұтас даланың қақ ортасын кесіп 
жатқан қасқа жолдың ана шетінен 
бұйраланған шаң көрінісімен Хабес 
солай қарай домалай жөнелді. 
Кей кездері жолдан өтер көлік күтіп 
жүріп, орталықта өлгендердің садақа-
сына қатысу, бет сипау, хәл үстінде 
жатқандардың көңілін сұрап баруға 
дайындалатын. Бұл жолғы Хабестің 
жүрісі бөлек. Көлік жеткенше жолдың 
қақ ортасына малдас құрып отырып 
та үлгерді. Не болса да ауданның ірі 
адамдарын алып жүретін жаңа көлік 
қой, тежегіші де мықты жасайды екен, 
дөңгелегінің өне бойында айналып 
келе жатқан аппақ шаңды Хабестің 
үстіне бұрқырата әкеліп тоқтай қалды.
Хабестің мінезін, жәйін білетін шөпір 
құлдыраңдап келіп қолын ұсынған-
мен, галстугі иен даланың аңызақ 
желімен желбіреген өзге екеуі Ха-
беске асықпай амандасты.
– Ие, не шаруа?– дейді Хабес тікесі-
нен қойып сұрағын.
– Завод саламыз, кірпіш шығарамыз. 
Бұл жердің сазы да мол, суы да мол 
екен. Жерді өлшеп жүрміз, –деді біре-
уі.
– Ееее, паспорт бар ма? – дейді Ха-
бес құжат атаулыдан тек паспортты 
ғана білетіндіктен.
Аудандыкілер де «Сіз кімсіз?» деп 
сұрап жатпай-ақ қырсық шалдың ни-
етін, жалпы мінезін екі-ақ ауыз сөзі-
нен түсіне қалатын сұңғыла адамдар 
екен, әңгімеге бірден ойыса кетті.
– Әбден жерді өлшеп, біліп, сынап 
алған соң сізден келіп заводтың бо-
лашақ жұмысын ақылдасамыз ба деп 
ойлап келе жатқанбыз, алдымыздан 
шыға келгеніңіз жақсы болды, – дей-
ді біреуі жел үрлеген сайын танауына 
соғылған галстугінің ұшын белбеуіне 
қыстырып жатып.
Шөпір де сөзді іліп әкетіп: 
– Хабеке, осы жердің қожайыны өзіңіз 
ғой енді, қалай ойлайсыз, кірпіш 
шығарса ақтайтын шығар, иә? – дей-
ді. 
Аптаға жуық уақыттан бері жөн сұра-
май жүйіткіп жүргендерге қайнаған 

зығырданы, ашуы мына аңызақ жел-
мен әлдеқайда ұшып кетіп, маңдай-
ында тырысқан әжімдері жазылып, 
ашуланған кезде шыныдай жылты-
райтын сығыр көздері бұл жолы ра-
хаттана жұмылып-ашылып: 
– Жолдың бойында жөн сұрасқан жа-
рамас, шайға жүріңдер,–дейді Хабес 
бойына біткен аса ширақтықпен көлік-
тің алдыңғы орнына отырып жатып. 
Өңешіндегі шоғы шала сөнген са-
маурынның бүйірі дыз-дыз қайнап, 
дастарханның шетінен орын теуіп, 
самаурын суыған сайын әңгіме қыза 
түсіп, Хабессіз де жасалып қойған 
жоспар қайтадан ортаға түсті.
Келгендер іңір тарта:
– Ал, жарайды, Хабеке, әзірге біз бел-
гілеп қойған жерлер сізге аманат. Ша-
руа басталғанша да, басталған кейін 
де бас-көз болып жүресіз өзіңіз, – деп 
ауданға аттанды.
Көлден балық аулаған балалар-
дың ермегі жайына қалды. Жағалай 
шоқиып малдас құрып күтіп отыратын 
қырсық шалдан құтылдық па деп қу-
анған балалар жоқ, әрқайсысы батып 
бара жатқан күннің шапағына бауыры 
алтындай шағылысып, құйрығы шор-
шыған бір-бір сазандарын сымға тізіп, 
Хабестің сарайына іліп кетіп жүреді. 
Хабес завод салынады деп белгіле-
ген жерді күнде барып қарайды, тіпті 
сарайдан күрегін шығарып, басын 
қайрап, сол аумақтың шөбін шауып, 
балық аулауға келген балаларды 
ұстап алып, малдың тезегінен,сүй-
ек-саяқтан тазартып, шаруаға қызу 
кірісіп кеткені. Түс ауа ауыл шетіндегі 
қасқа жолдан хабар күтеді. Істелген 
жұмыстарды іштей саралап, қайта-
лап, завод салатындарға есеп беруге 
дайындалады. 
«Әй, осылар айнып қалған жоқ па 
екен? Бірақ суы келіп тұр, сазы мол, 
жолы міне, ұзыннан жүріп отырып, 
ауданға ызғытып өзі апарады. Түтін 
шықса таза ауаға еркін тарайды» дей-
ді өзінен өзі күбірлеп құмдақ жолдың 
шетінде отырып алып, айқыш-ұйқыш 
сызуларды сызып, өлшеп.
Көп ұзамай Хабестің көңіліндегі алаң-
ды басып, тіс табандары сары то-
пырақты қопара ауыр жүк көліктері, 
крандар, тракторлар келе бастады. 
Айналасы он күннің ішінде тып-тымық 
жатқан иен даланың бүкіл тамыры 
бүлкілдей соғып, құрылыс басталды 
да кетті. Қорадағы оншақты малдың 
жай-күйін кемпіріне мұқияттап тапсы-
рып, құрылысшылармен бірге біте 
қайнасқан Хабес шал:«Өй, әкең суды 

босқа төкпе, ол жерді қазба, мына 
жерді қаз. Ана сазыңа қара топырақ 
араласып кетті» деп әмірін жүргізіп, 
бір бұйрығы елеусіз қалып, бір тапсы-
рмасы орындалып күндері өтіп жат-
ты. Үйі іргеде тиіп тұрса да, таңертең 
шығарда «Кемпір, мен әбедке кел-
меймін, жұмыс жақтан ішемін, кешке 
бір келемін» деп маңғаздана шығып 
кететін.
Құрылысшылар жататын, тамақтана-
тын арнайы вагонда солармен бірге 
жүріп, бірге тұрып жүргенде ашық 
аспан астында сегіз қатар алып пеш 
салынып үлгерді. Саз илейтін станок-
тар, сазға су сақтайтын алып цистер-
на, құбырлар орнатылды, иленген 
кірпішті пешке таситын ременьдер 
жасалды. Жаңылыссыз, мүдірмей 
істейтін станоктардың жұмысына қай-
ран қалған Хабес шал сүйсініп қарап 
тұрып:«А, айналайын өкімет, жаңа 
заман өкіметі» деп басын шайқай бе-
ретін. 
Күні бойы құрылыс алаңының ана 
шетімен мына шетінде жұмысшы-
ларды боқтап, сыбап, бүлінген саз 
үшін тіпті қамшысымен осып жіберу-
ге дейін оқталып, күйіп-пісіп жүретін 
Хабес шалдың мінезіне бәрі де үй-
реніп алған, ешқайсысы ренжімейді, 
«Ары барыңыз, кедергі келтірмеңіз» 
демейді де. Жұмыс соңында бүкіл 
ашу, ыза тарқап, тырысқан маңдайы 
жазылып, ыстық шайға терлеген кеу-
десін жалаңаштап жіберіп көл жақтан 
соғылған самал желге тоса:
– Жігіттер, бүгін жақсы жұмыс істедік, 
ертең сегіз жүз тас күйдірсек тіпті ке-
ремет. Әй, тиеп кететін көліктерің қа-
шан келеді? Директірлерің өзі санап 
тией ме? – дейді күні бойы шаршап, 
ығыры шыққан жұмысшыларға еркін 
демалуға мұрша бермей.
«Осынша су кетті, осынша тонна саз 
алынды, осынша кірпіш күйдірілді, 
пайдасыздары осынша» деп тіпті төс 
қалтасында темекінің қорабына жа-
зып та жүрді. 
«Директір келсе былай айтамын, бы-
лай есептесемін. Әлгі Қадырдың арақ 
ішетін баласын жұмыстан шығартты-
рамын, әкеңңң, шала мас күйінде жұ-
мысқа кіріседі де, шылапыттап суды 
кұйып, сазды езіп жібере береді. Аузы 
былшыраған өңшең. Директір сендер-
ге сеніп отыр емес пе, ой, әкеңді тап 
ұрайын» дейді жақын жерде қамшы-
сына ілігер ешкімді таппаған соң өз 
санына өзі ұрып.
Айын бір-екі рет келіп, он-он бес ми-
нут қана жүре сөйлесіп, жұмыспен 

танысып кеткен директорға есебін 
толық айтып та үлгермеді Хабес. Әб-
ден көлігіне мініп, есігін жауып жүріп 
кеткенше кірпіш есебін ғана айтып үл-
гереді тек: «Күніне сегіз жүз кірпіш...»
Түн болса да маза жоқ Хабесте. Қол 
шоқпардай фонаригінің жарығын шо-
шаңдатып заводтың айналасын қарап 
жүргені. Таңмен көкжиектен шығар 
күнді, соғатын желді, көшкен бұлтқа 
қарап та болжам жасайды. «Жауын 
келе жатыр, бұлты қою, бүгін суды 
сыздықтатып жіберсеңдер де болады 
екен, жігіттер» дейді.
Тиеліп, жөнелтілген тастардың саны 
Хабестің төсқалтасында жазулы бәрі. 
Түн ішінде тас тиеуге келетін көліктер 
де назарынан тыс қалмады, шоқпар-
дай фонаригінен түсетін жұдырықтай 
жарығы қараңғы даланы тілгілеп, қа-
раңғыда тас тиеп жатқандарға шаба-
ды: «Паспорт бар ма?» Қараңғыдағы 
дауыстар да құмыға шығады: «Ди-
ректордың сарайын салуға тас керек 
болып... Таңертең ертемен құрылыс 
басталады, тасты соған дейін жет-
кізуіміз керек...» 
Жұмыс та баяулады, жұмысшылар-
дың қатары да сиреді. Станоктардың 
сартылдаған дауыстары да бәсеңсуге 
айналды. 
Таңы даланы тоңазытып ататын та-
мыз келісімен Хабесті бір уайым би-
лей бастады: күн суытса су қатады, су 
қатса саз езілмейді, сазсыз кірпіш жа-
салмайды. «Апырмай, бұлар қайтеді 
екен? Келер жылғы жазда жалғасты-
рар ма екен? Мына директірі қайда 
жүр. 
Құралдар қыс бойы қардың астында 
қараусыз қала ма?»
Хабестің ойын оқығандай ақ жейдесі 
бір шөкім көлеңкесі жоқ маң даладағы 
күннің ақ шаңқай аңызағына шағылып 
директор да жетті. Директор соңынан 
жұмысшыларды тиеп әкетер үлкен 
көліктер де жетті. Жұмыс тоқталар 
сәтін күткендей жұмысшылар сарт-
сұрт жиналып, сақадай сай солдат-
тардай көлікке секіріп-секіріп мініп 
жатты. 
Хабеске жөнін айтып, қоштасып жа-
тар уақыт тығыз, бар айтқандары «Ал, 
Хабеке, амандықта болайық!». 
Уәж айтуды жөн көрмесе де Хабестің 
жаутаңдаған сұраулы жүзінен аттап 
кетуді ұят санады ма, әйтеуір, көлікке 
мінер уақытта ғана директоры:
– Жоспар ақталмады, жұмыс тоқтады, 
кірпіштер аз шығарылды... Күніне үш 
жүз кірпіш тым аз...
– Директір балам-ау, қайдағы үш жүз, 
үш жүзі несі, ойбай-ау, күніне жеті жүз-
ден кем емес, сегіз жүзге дейін жет-
кізген болды жігіттерің, кірпіштер үш 
күн сайын прицеп-прицеп болып ау-
данға заулап отырды емес пе, қазір, 
қазір... дейді Хабес төсқалтасында 

умаждалған қағаздарын шығарып 
жатып. Дұрыс есебін берсе көптен 
үнсіз қалған мына кірпіш күйдіретін 
пештердің көмейінен от заулап, ста-
ноктарға жан біте тарсылдап, мына 
даланың төсінде қайтадан жұмыс 
қызатынын ойлаған сайын жүзіне 
қан жүгіреді Хабестің. Жыбыр-жыбыр 
жазудың қайсысына қарап жатсын ди-
ректор:
– Ал, Хабеке, амандықта болайық, 
сізге рахмет! – дейді қоштасарда шал-
дың қолын асығыс алып жатып.
«Әй, мына құрылыс кімге қалады? 
Ойбай-ау қып-қызыл шығын болды 
сізге, директір бала, апырмай, қайт-
тік?!». Хабес шынымен жыламсыра-
ды. Дәл осылай соңғы рет іргесіндегі 
иесіз тамнан бір кезде Молдашты ба-
лалары көшіріп алып бара жатқанда 
қобалжыған: «Апырмай, Молдаш-ай, 
биыл қар көп түсті, шөп те бітік шыға-
ды, жалғыз өзім бәрін орып қай-
темін?» дей беріп еді былайғы уақыт-
та шөп орар кезде бір-бірінен орақ 
тастар жерді қызғанып жиі шекісіп 
қалатын шақтарын ұмытып.
– Құрылыс үкімет балансында ғой, 
бізге аса шығын жоқ, Хабеке, уай-
ымдамаңыз, – дейді директор бір 
аяғы сыртта, бір қолы көліктің есігінде 
тұрып.
-Өкімет дегенің сен емес пе, балам 
ау? Кемпірі екеуінде бала болып 
көрмеген Хабестің біреуге балам-ау 
деп мейірленуі тым сирек, енді біраз 
қиналса директорға «Әкем-ау» деуі 
мүмкін еді... Дүр етіп от алған көлік 
оны айтқызбады.
«Өкіметің бөлек, директірің бөлек... 
Айналайын, өкімет-ау...» ашу-ызамен 
шолтаң-шолтаң ететін шолақ қамшы-
сының басы бұл жолы сылбыр ғана өз 
санын өзі әлсіз сабалайды.
Аспанға қарай аңырайып тұрған се-
гіз қатарлы алып пеш те бұдан кейін 
Молдаштың қыстауындай иесіз қа-
лып, жел соқса азынайтынын, күн ба-
тарда қабырғалары қызыл іңірге бо-
ялып оттай қызарғанда Хабес кімнен 
ұяларын білмей, үкіметке не айтарын 
білмей абдырайтыны белгілі еді.
Әне, анау тұрған сол Хабестің мо-
ласы. Үйлерінің жыртығын жамап, 
сылақтыққа бір дорба саз алуға ке-
летіндерді "Өкіметтікі, тимеңдер" деп 
қамшысы шошаңдап тұра шабатын 
шал жоқ қазір. Бірақ әйтеуір басына 
бірдеме бұйырыпты. 
Жарықтықтың айқұлақ моласын бір 
кезде заводтың құрылысында жа-
саған жігіттер сол қызыл кірпіштен 
тұрғызыпты. Жыл өте заводтың орны 
үйіндіге айналғанда «Осы жерде бір 
кезде кірпіш өндірілді» дегендей ба-
тар күннің шапағына шағылып, қызыл 
кірпіші ерекше қызара түседі екен.

Бақытгүл СӘРМЕКОВАБақытгүл СӘРМЕКОВА

ҚЫЗЫЛ КІРПІШ
(әңгіме)

XAЛЫҚҚA AДAЛ ҚЫЗМЕТ ЕТУ - БAСТЫ МIНДЕТIМ ҚАРАТАЛДЫҢ ҚОСАЙЫ
 2003 ЖЫЛДЫҢ НAYРЫЗЫНДA БҰҰ БAС AССAМБЛЕЯСЫ 23 МAY-2003 ЖЫЛДЫҢ НAYРЫЗЫНДA БҰҰ БAС AССAМБЛЕЯСЫ 23 МAY-
СЫМДЫ МЕМЛЕКЕТТIК ҚЫЗМЕТ КҮНI ДЕП ЖAРИЯЛAҒAН ҚAРAР СЫМДЫ МЕМЛЕКЕТТIК ҚЫЗМЕТ КҮНI ДЕП ЖAРИЯЛAҒAН ҚAРAР 
ҚAБЫЛДAҒAН. БҰЛ ТӘЖIРИБЕ ҚAЗAҚСТAНҒA 10 ЖЫЛДAН КЕЙIН ҚAБЫЛДAҒAН. БҰЛ ТӘЖIРИБЕ ҚAЗAҚСТAНҒA 10 ЖЫЛДAН КЕЙIН 
ЕНГIЗIЛДI. ПРЕЗИДЕНТ ЖAРЛЫҒЫМЕН 2013 ЖЫЛЫ 23 МAYСЫМ ЕНГIЗIЛДI. ПРЕЗИДЕНТ ЖAРЛЫҒЫМЕН 2013 ЖЫЛЫ 23 МAYСЫМ 
ҚAЗAҚСТAНДA ДA МЕМЛЕКЕТТIК ҚЫЗМЕТШIЛЕР КҮНI БOЛЫП ҚAЗAҚСТAНДA ДA МЕМЛЕКЕТТIК ҚЫЗМЕТШIЛЕР КҮНI БOЛЫП 
БЕКIТIЛДI. 2014 ЖЫЛДAН БAСТAП БҰЛ КҮН КӘСIБИ МЕРЕКЕ БЕКIТIЛДI. 2014 ЖЫЛДAН БAСТAП БҰЛ КҮН КӘСIБИ МЕРЕКЕ 
РЕТIНДЕ AТAП ӨТIЛЕ БAСТAДЫ. OСЫ OРAЙДA МЕРЕКЕ ҚAР-РЕТIНДЕ AТAП ӨТIЛЕ БAСТAДЫ. OСЫ OРAЙДA МЕРЕКЕ ҚAР-
СAҢЫНДA OЙЫЛ AYДAНЫ ӘКIМI AППAРAТЫНЫҢ ПЕРСOНAЛ-СAҢЫНДA OЙЫЛ AYДAНЫ ӘКIМI AППAРAТЫНЫҢ ПЕРСOНAЛ-
ДЫ БAСҚAРY ҚЫЗМЕТI (КAДР ҚЫЗМЕТI) БӨЛIМIНIҢ БAСШЫСЫ ДЫ БAСҚAРY ҚЫЗМЕТI (КAДР ҚЫЗМЕТI) БӨЛIМIНIҢ БAСШЫСЫ 
ДҮСIПOВA ГҮЛНҰР ТIЛЕYҒAЛИҚЫЗЫМЕН СҰXБAТТAСҚAН ЕДIК.ДҮСIПOВA ГҮЛНҰР ТIЛЕYҒAЛИҚЫЗЫМЕН СҰXБAТТAСҚAН ЕДIК.


